UBND PHƯỜNG KON TUM

BCĐ VẬN ĐỘNG HIẾN

MÀU TÌNH NGUYỆN

Số:       /BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phường Kon Tum, ngày     tháng 8 năm 2025

V/v Huy động lực lượng tham

gia hiến máu tình nguyện.

Kính gửi:

- - Thành viên BCĐ vận động hiến máu tình nguyện phường1;

- - Các ban, ngành trực thuộc Ủy ban nhân dân phường;

- - Các đơn vị trường học trên địa bàn phường2;

- - Các đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn phường;

- - Các thôn, tổ dân phố trên địa bàn phường.

Trên cơ sở đề nghị tại Công văn số 150/BVĐKT2-KHTH ngày 24/7/2025

của Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Ngãi 2 về việc phối hợp tăng cường triển khai

vận động hiến máu tình nguyện;

Nhằm tổ chức thực hiện tốt tuyên truyền, vận động hiến máu tình nguyện

trên địa bàn phường Kon Tum. Ban Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện

phường Kon Tum (viết tắt là Ban Chỉ đạo) huy động lực lượng tham gia hiến máu

tình nguyện, cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian:  Bắt đầu lúc 7 giờ 30 phút, ngày 13/8/2025 (thứ 4).

2. Địa điểm: Tại số 24 đường Bùi Thị Xuân, phường Kon Tum, tỉnh Quảng

Ngãi (Hội trường UBND phường Quyết Thắng, TP Kon Tum (cũ))

II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG:

1. Đối tượng: Cán bộ, chiến sĩ, đoàn viên, hội viên, thanh niên, công

nhân, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn phường.

2. Số lượng:

- Vận động tối thiểu 100 đơn vị máu, Ban Chỉ đạo phân bổ số lượng theo

cơ quan, đơn vị cụ thể (Có Phụ lục kèm theo).

- Ngoài các chỉ tiêu trên, Ban chỉ đạo đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt

Nam và các tổ chức chính trị - xã hội phường, các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp,

1  Quyết định số 31/QĐ-UBND ngày 23/7/2025 của UBND phường Kon Tum về Thành lập Ban Chỉ đạo

vận động hiến máu tình nguyện phường Kon Tum, gồm: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường phụ trách lĩnh

vực Văn hóa - Xã hội; Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam phường

(Bí thư Đoàn); Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ phường; Trưởng Trạm Y tế phường; Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị

phường; Văn phòng HĐND-UBND phường; Trung tâm Phục vụ hành chính công phường; Công an phường; Ban

Chỉ huy quân sự phường; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các tổ chức chính trị - xã hội phường

(Hội Liên hiệp Phụ Nữ, Hội Nông dân); Ban Xây dựng Đảng ủy; Văn phòng Đảng ủy; Trung tâm Chính trị phường;

Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền Thông phường Đăk Cấm.
2 16 đơn vị công lập và 11 ngoài công lập.

trường học, các thôn, tổ dân phố đóng chân trên địa bàn phường...tuyên truyền,

vận động cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, thanh niên, công

nhân, người lao động và nhân dân trên địa bàn phường tích cực tham gia hiến máu

tình nguyện nhằm đáp ứng nhu cầu cho cấp cứu và điều trị bệnh nhân.

*Lưu ý: Đề nghị Đoàn Thanh niên phường hỗ trợ cử 03 cán bộ phối hợp

với Ban chỉ đạo để  phục vụ cho việc hiến máu (kê dọn bàn ghế, vệ sinh khu

vực hiến máu, hướng dẫn người tham gia đăng ký hiến máu,… ) tại điểm tổ chức

hiến máu đảm bảo an toàn, hiệu quả.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Để đảm bảo công tác Hiến máu tình nguyện trên địa bàn phường đạt chỉ

tiêu đề ra, Ban Chỉ đạo đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện. Trong

quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị liên hệ với

cơ  quan  thường  t rực  Ban Chỉ đạo (qua Đ/c Hoàng Thanh Hải, Chuyên viên

phòng Văn hoá - Xã hội phường; Số điện thoại: 0967.915.997), để phối hợp giải

quyết.

Ban Chỉ đạo đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp triển khai thực hiện đạt

kết quả. Văn bản này thay thế cho Văn bản số 03/BCĐ ngày 08/08/2025 của Ban

Chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện phường Kon Tum về việc Huy động lực

lượng tham gia hiến máu tình nguyện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- BCĐ VĐHMTN tỉnh;

- Bệnh viện ĐK tỉnh Quảng Ngãi 2;

- Thường trực Đảng ủy phường;

- Thường trực HĐND phường;

- Phòng VHXH phường;

- Lưu VTLT, VHXH(Hải).

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND

Thái Khắc Hoà

PHỤ LỤC

PHÂN BỔ SỐ LƯỢNG THEO CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

STT Đơn vị Số lượng
Ghi

chú

01 Ban Xây dựng đảng  2 người

02
Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các

Tổ chức chính trị - xã hội phường

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường 2 người

 - Hội Nông dân phường 15 người

 - Đoàn Thanh niên phường 30 người

 - Hội Liên hiệp Phụ nữ phường 20 người

03 Văn phòng Đảng uỷ phường 2 người

04 Các phòng, ban trực thuộc UBND phường

 - Văn phòng HĐND-UBND phường 5 người

 - Phòng Văn hóa – Xã hội phường 5 người

 - Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường 8 người

 - Trung tâm Phục vụ hành chính công phường 2 người

05 Ban Chỉ huy Quân sự phường 20 người

06
Công an phường (bao gồm cả lực lượng an ninh

trật tự ở cơ sở)
30 người

07 Các đơn vị trường học trên địa bàn phường  05 người/đơn vị

08 Các thôn, tổ dân phố trên địa bàn phường 03 người/đơn vị

		2025-08-08T10:32:24+0700

		2025-08-08T10:58:51+0700

		2025-08-08T11:04:44+0700

		2025-08-08T13:38:16+0700

		2025-08-08T13:38:16+0700

		2025-08-08T13:38:16+0700